



Anmeldt tilsyn

Institution	Mariendal
Adresse	Dronning Olgas Vej 6
Leder	Eva Hjarne
Status (kommunal, selvejende, privat)	Kommunal
Normerede pladser 0-3 år	31
Normerede pladser 3-6 år	48
Pædagogisk konsulent	Anne Marie Rouff
Dato for tilsynsbesøget	18. maj 2022

Rammen for det anmeldte tilsyn

Frederiksberg Kommune udfører årligt et anmeldt og et uanmeldt tilsynsbesøg i samtlige dagtilbud jf. Dagtilbudslovens § 5. Formålet er at sikre, at børns ophold i dagtilbud lever op til lovgivningen og i øvrigt er i overensstemmelse med det serviceniveau, der er fastsat af Kommunalbestyrelsen.

Tilsynene er et vigtigt led i den fortsatte udvikling af kvaliteten i kommunens dagtilbud og varetages af Dagtilbudsafdelingens pædagogiske konsulenter. Forud for det anmeldte tilsynsbesøg indsender ledelsen oplysninger om de opgaver, som dagtilbuddet er forpligtiget til at arbejde med. På tilsynsbesøget drøfter de pædagogiske konsulenter og ledelsen den pædagogiske praksis og de udviklingstiltag, der foregår i dagtilbuddet. De pædagogiske konsulenter vurderer kvaliteten heraf og der indgås aftaler om yderligere kvalitetsudvikling. Lederens korte status for arbejdet, Udviklingspunkter og aftaler er indeholdt i denne tilsynsrapport.

<p><u>Pædagogiske læreplaner</u> <i>Hvilke dele af den pædagogiske læreplan har i haft særligt fokus på det seneste år? Hvordan arbejder I med at læreplanen er et levende dokument? Fx kan I skrive eksempler på, hvordan I på baggrund af jeres skriftlige evaluering har ændret og/eller justeret jeres pædagogiske læreplan og/eller hvordan I har arbejdet med at gøre anbefalinger fra seneste uanmeldte tilsyn til en aktiv del af jeres læreplan.</i></p>	<p>Vi har været meget ude, og har her haft særlig fokus på sociale relationer og samarbejde. Børnene er blevet introduceret til mange fælleslege og i naturen har vi indsamlet materiale til undersøgelse i institutionen. Materialerne har også indgået i legen.</p>
<p><u>Tidlig indsats</u> <i>Hvordan arbejder I med implementeringen og brug af det fælles bekymringsværktøj trivselslinealen?</i></p>	<p>Vi anvender de metoder, som er beskrevet i vores evaluering af arbejdet med den nye styrkede læreplan. Når vi har lavet vores observationer og beskrivelse, inviterer vi forældrene til dialog, og i samarbejde</p>



<p><i>Hvordan er jeres arbejdsdag når personalet oplever første bekymring for et barns trivsel? Fx kan I beskrive brug af metoder og procedure</i></p>	<p>lægger vi en fælles handleplan. Hver uge har vi herefter en kort opfølgning med forældrene. Har der ikke været en positiv udvikling i barnets udfordringer, udfylder vi et dialogskema, som forældrene læser, og vi indkalder herefter PPR til møde. Vi har konferencetimer med PPR og Familieafdelingen hver tredje måned. Vi har overleveringssamtaler med skolen ved behov.</p>
<p>Ledelse og samarbejde <i>Hvilket af følgende områder har pt. ledelsens særlige opmærksomhed?</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Forældresamarbejdet • Ledelse tæt på praksis • Samarbejde med Dagtilbudsafdelingen <p><i>Hvilke forhold har betydning for at dette område har jeres særlige opmærksomhed?</i> <i>Hvilket I udbyttet forventer I der vil være af at styrke det pågældende område?</i> <i>Hvilke initiativer vil I igangsætte?</i> <i>Har I tvivl eller dilemmaer i forhold til dette område du gerne vil drøfte?</i> <i>Hvilke initiativer benytter I allerede og hvilke evt. nye tiltag vil I gerne sætte i gang?</i></p>	<p>Ledelse tæt på praksis. De sidste to år med pandemi, har påvirket vores hverdag: Vores traditioner, organisering, personalesamarbejde og aktiviteter med børnene.</p> <p>Vi vil arbejde med:</p> <ul style="list-style-type: none"> • at styrke samarbejdet i personalegruppen for en fælles forståelse af vores mål <p>Vi vil sammen gennemgå vores pædagogiske principper, det gælder for de almindelige daglige rutiner samt for mad-og måltidspolitikken.</p>

Udviklingspunkter frem til næste anmeldte tilsyn	
<p>Pædagogiske læreplaner</p>	<p>Mariendal arbejder med et overordnet tema for hele huset, hvor hver stue laver en aktivitetsplan. En gang om ugen noterer personalet hvordan aktiviteten er gået og ser på hvad børnene har fået ud af det og justerer i aktiviteten eller gruppesammensætningen, hvis det er nødvendigt.</p> <p>I vuggestuen er samlingen blevet lavet om til at være kl. 9, hvor det før var før spisning, men der var børnene for sultne. Børnehaven fortsætter med at have samling før frokost.</p> <p>Det næste tema er krop og bevægelse, som kører fra september og til 1. november. Juli og august er særligt tilrettelagt med ture og aktiviteter f.eks. er</p>



	<p>der i august måned malerværksted i hele huset med en kunstner udefra.</p> <p>Mariendal er stadig inspireret af Reggio Emilia, og dette skal bl.a. genbesøges fordi der er kommet nyt personale, men også efter perioden med Corona. Der er også fokus på hverdagens rytme og regler. Hvorfor gør vi som vi gør?</p> <p>Både personale og forældre er meget glade for skoven. Børnehavebørnene er 14 dage hjemme og 14 dage i skoven.</p>
Tidlig indsats	<p>Personalet bruger stadig Marianne Hedegårds observationsmetode. Især hvor der er bekymring og hvor forældrene bliver inddraget.</p> <p>Leder er tovholder og deltager i udvalgte samtaler med forældrene.</p> <p>Samarbejdet med PPR og familieafdelingen fungerer godt.</p> <p>Der er ønske om mere fokus på bekymrings børn i vuggestuen, så personalet komme tidligere i gang med at observere og tale med forældrene.</p>
Ledelse og samarbejde	<p>Ledelsen afholder pædagogmøder ca. hver 6. uge, hvor der tales om f.eks. planlægning, evaluere forløb, gennemgår mad og måltidspolitik.</p> <p>Mariendal er med i et forløb med Meyers Madhus, hvor hele huset er involveret sammen med forældrene.</p> <p>Personalet er ved godt mod efter Corona.</p>

Konsulentens vurdering, aftaler og opfølgning	
Opfølgning på seneste uanmeldte tilsyn	<p>a.Skovafdeling: At personalet reflekterer over, hvordan de bruger måltidet som et tydeligt læringsrum, hvor der skabes optimale betingelser for at styrke børnenes selvhjulpenhed</p> <p>Ad a: Der er stort fokus på mad og måltids politik og hverdagsrutiner både i skoven og hjeminstitution. Der er bestilt flere små kander i skoven.</p>
Opfølgning på aftaler fra seneste anmeldte tilsynsbesøg	
Lederens indsendte forslag til punkter til dagsordenen	
Konsulentens udvalgte punkter fra tilsynsforberedelsen	<p>a.Hvad har APV og trivselsundersøgelsen medført af indsatser?</p> <p>Ad a: Fokus på tunge løft og sikkerhed. Der bliver indkøbt andre taburetter, da de gamle er for tunge</p>



	og indkøbt barnevogne. Fliser skal rettes til plant niveau.
--	---